
INHALT

Wh€ is whc? 9

Einleitung 13

Vom Mordkomplott zum Modehaus 18

Felix und Irina Jussupow
Ein dubioser Wunderheiler
Dmitri Pawlowitsch Romanow
Verschwörung im Moika-Palast
Wie starb Rasputin wirklich?
Das Komplott fliegt auf
Zwischenspiel in London
Der Prinz wird Modezar
Memoiren und Malaisen
Ein unmoralisches Angebot
Dmitri Pawlowitsch und Coco Chanel
Die Geburt von Chanel No. 5
Fieberhaftes Nichtstun
Maria Pawlowna - von Russland nach Schweden
Indienreise mit Irrungen
In den Fängen des Gurus
„Die heroische Buße der lebenslustigen Großfürstin"
Neuanfang in Paris
Ein Hund namens Kitmir
Dmitri wird unter die Haube gebracht
Das Ende von Kitmir
Prinzessin im Exil

18
21
24
29
32
33
36
37
39
44
47
52
54
55
58
59
61
64
65
70
73
75

Charmante Mitgiftjäger 80

Die medienwirksamen Mdivanis 
Auftakt an der Schwarzmeerküste 
Besuch aus Massachusetts
Flucht nach Konstantinopel 
Fürsten im Pariser Exil

80
81
82
85
88

http://d-nb.info/1179249550


Eheschließung mit einem Scheidungsanwalt 91
Prinzessin im Malerkittel 93
Menage ä trois - Dreiecksbeziehung mit Folgen 97
David Mdivani - von den Ölfeldern nach Hollywood 101
Das Mädchen mit den Bienenstich-Lippen 104
Filmhochzeit in Beverly Hills 106
Vater über Nacht? 109
Serge und die „polnische Temperamentsbestie“ 111
Das Heiratskarussell kommt in Schwung 115
Ehedramen und Scheidungs-Spektakel 121
Mae Murray - zwischen Bühne und Gerichtssaal 124
Ölprinzen und Ohrfeigen vor Gericht 127
Alexis Mdivani - endlich im Rampenlicht 130
Die reichste Erbin der Welt 134
Die Saga von Mas Juny 136
Wettrennen um den Pokal 138
“World’s wealthiest heiress is married” 141
Schmelzende Pfunde, schwindende Dollars 143
Langeweile am Canal Grande 145
Zwei tragische Unfälle - der Fluch der Mdivanis? 147
Nina Mdivani - Blitzscheidung und zweiter Frühling 150
David Mdivani - Bekenntnisse des letzten Prinzen 152
Roussies Ende 154
Doyle gegen Sert - der Kampf um Roussies Erbe 158
Prinzessin auf Reisen 160
Spiritismus und Stalin - die Doyles in den USA 162
Der ehemalige Schwager als Aufpasser 164
Ein seltsamer Poet - Tony Harwood 165
Großwildjagd und Tod in Indien 170
The Bones of Love - Ninas dritte Ehe 171
Helena Rubinstein - „La Reine de la Creme“ 173
Gerüchte, Klagen und ein Waisenkind 174
Zerwürfnis unter den Geschwistern 178
Die Erben von Sherlock Holmes 180
Nina und David - die letzten Jahre 182
„The Magnificent Mdivanis“ 184



Epilog 188

Bibliografie 192

Archivmaterial 192
Literatur 192
Film 194

Anmerkungen 195

Bildnachweise 216


