## INHALT

Who is who?	9 13 18	
Einleitung		
Vom Mordkomplott zum Modehaus		
Felix und Irina Jussupow	18	
Ein dubioser Wunderheiler	21	
Dmitri Pawlowitsch Romanow	24	
Verschwörung im Moika-Palast	29	
Wie starb Rasputin wirklich?	32	
Das Komplott fliegt auf	33	
Zwischenspiel in London	36	
Der Prinz wird Modezar	37	
Memoiren und Malaisen	39	
Ein unmoralisches Angebot	44	
Dmitri Pawlowitsch und Coco Chanel	47	
Die Geburt von Chanel No. 5	52	
Fieberhaftes Nichtstun	54	
Maria Pawlowna – von Russland nach Schweden	55	
Indienreise mit Irrungen	58	
In den Fängen des Gurus	59	
"Die heroische Buße der lebenslustigen Großfürstin"	61	
Neuanfang in Paris	64	
Ein Hund namens Kitmir	65	
Dmitri wird unter die Haube gebracht	70	
Das Ende von Kitmir	73	
Prinzessin im Exil	75	
Charmante Mitgiftjäger	80	
Die medienwirksamen Mdivanis	80	
Auftakt an der Schwarzmeerküste	81	
Besuch aus Massachusetts	82	
Flucht nach Konstantinopel	85	
Fürsten im Pariser Exil	88	



Eheschließung mit einem Scheidungsanwalt	91
Prinzessin im Malerkittel	93
Ménage à trois - Dreiecksbeziehung mit Folgen	97
David Mdivani – von den Ölfeldern nach Hollywood	101
Das Mädchen mit den Bienenstich-Lippen	104
Filmhochzeit in Beverly Hills	106
Vater über Nacht?	109
Serge und die "polnische Temperamentsbestie"	111
Das Heiratskarussell kommt in Schwung	115
Ehedramen und Scheidungs-Spektakel	121
Mae Murray – zwischen Bühne und Gerichtssaal	124
Ölprinzen und Ohrfeigen vor Gericht	127
Alexis Mdivani – endlich im Rampenlicht	130
Die reichste Erbin der Welt	134
Die Saga von Mas Juny	136
Wettrennen um den Pokal	138
"World's wealthiest heiress is married"	141
Schmelzende Pfunde, schwindende Dollars	143
Langeweile am Canal Grande	145
Zwei tragische Unfälle – der Fluch der Mdivanis?	147
Nina Mdivani – Blitzscheidung und zweiter Frühling	150
David Mdivani – Bekenntnisse des letzten Prinzen	152
Roussies Ende	154
Doyle gegen Sert – der Kampf um Roussies Erbe	158
Prinzessin auf Reisen	160
Spiritismus und Stalin – die Doyles in den USA	162
Der ehemalige Schwager als Aufpasser	164
Ein seltsamer Poet – Tony Harwood	165
Großwildjagd und Tod in Indien	170
The Bones of Love – Ninas dritte Ehe	171
Helena Rubinstein – "La Reine de la Crème"	173
Gerüchte, Klagen und ein Waisenkind	174
Zerwürfnis unter den Geschwistern	178
Die Erben von Sherlock Holmes	180
Nina und David – die letzten Jahre	182
"The Magnificent Mdivanis"	184

Epilog	188
Bibliografie	192
Archivmaterial	192
Literatur	192
Film	194
Anmerkungen	195
Bildnachweise	216